

ALGARROBO, 2 0 OCT 2023

MAT.: RECTIFICA DECRETO ALCALDICIO Nº 3.809 DE FECHA 18.08.2023. QUE APRUEBA CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS HONORARIOS DE DOÑA YESSICA LORETO MUÑOZ HEREDIA.

ILUSTRE MUNICIPALIDAD **DE ALGARROBO**

ORIGINAL

SECRETARÍA MUNICIPAL

DECRETO N° P 4781

VISTOS:

- 1. Ley N° 18.695 de fecha 31.03.88; Orgánica Constitucional de Municipalidades, en especial facultades privativas del Sr. Alcalde de la comuna, en su calidad de máxima autoridad municipal.
- 2. Ley N° 18.883 de fecha 29.12.89; Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.
- 3. Decreto Alcaldicio Nº 1.277 de fecha 03.07.2021; Asume Alcaldía.
- 4. Decreto Alcaldicio 2.901 de fecha 16.12.2022; Aprueba Acuerdo de Concejo Nº 180 del Honorable Concejo Municipal de Algarrobo en Sesión Ordinaria de Concejo N° 35 de fecha 14.12.2022.
- 5. Decreto Alcaldicio 2.935 de fecha 22.12.2022; Aprueba Presupuesto Municipal de Ingresos y Gastos para el año 2023.
- 6. Decreto Alcaldicio 3.809 de fecha 18.08.2023, Aprueba Contrato de Prestación de Servicios Doña Yessica Loreto Muñoz Heredia.

CONSIDERANDO

1. Memo N° 412 de fecha 12.10.2023, enviado por la Sra. María Consuelo Gutiérrez Berrios, DIDECO, al Departamento de Recursos Humanos.

DECRETO:

I. Rectifíquese Decreto Alcaldicio Nº 3.809 de fecha 18.08.2023, que aprueba contrato de prestación de servicios a honorarios del Doña Yessica Loreto Muñoz Heredia.

Donde dice: El gasto que genere el presente contrato a la cuenta 114-05-21-002 denominada PROGRAMA INCENTIVO OMIL.

Debe Decir: El gasto que genere el presente contrato a la cuenta 114-05-21-001 denominada PROGRAMA FORTALECIMIENTO OMIL.

TESE, COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE, ARC Y REGISTRESE PAULINA FATIMA MOYANO MEJIAS JOSE LUIS YAÑEZ MALDONADO SECRETARIA MUNICIPAL ALCALDE

JLYM/PFMM/U.C./RR.HH/jmm

DISTRIBUCIÓN: RR.HH Archivo.

RECURSOS

HUMANOS

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD DE CONTROL

FECHA 2 0 OCT RECEPCIÓN .

FECHA SALIDA: 2 3

OBSERVACIÓN Nº.